
Управление образования города Таганрога

ПРИКАЗ

М  0£ Лсзз___________  №

О проведении городского конкурса 
рисунков среди воспитанников 
пришкольных лагерей 
«Мой стиль -  здоровый образ жизни»

В соответствии с планом мероприятий антинаркотической комиссии за 2 
квартал 2023 года и в целях реализации Концепции формирования 
антинаркотической культуры личности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о городском конкурсе рисунков среди воспитанников 
пришкольных лагерей «Мой стиль -  здоровый образ жизни» (Приложение № 1).
2. Руководителям муниципальных образовательных организаций:

2.1. Провести конкурс рисунков воспитанников пришкольных лагерей «Мой 
стиль -  здоровый образ жизни» в срок с 02.06.2023 по 20.06.2023.

2.2. Создать условия для участия воспитанников пришкольных лагерей в 
городском этапе конкурса «Мой стиль -  здоровый образ жизни».

2.3. Направить в Управление образования г.Таганрога (каб. 27) или по 
электронной почте kozobrod@tagobr.ru до 16.06.2022 лучшие работы (от 3 до 5 работ 
от образовательной организации).
3. Утвердить состав жюри конкурса рисунков воспитанников пришкольных 
лагерей «Мой стиль -  здоровый образ жизни» (Приложение №2).
4. Жюри конкурса осуществить проверку работ городского этапа конкурса «Мой 
стиль -  здоровый образ жизни».
5. Ведущему специалисту Управления образования г.Таганрога Е.А. Козоброд 
довести содержание приказа до сведения руководителей муниципальных 
образовательных организаций.
6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления 
образования г.Таганрога В.В. Стаценко.

Начальник Управления 
образования г.Таганрога 

Козоброд Е.А 
643-785

О.Л. Морозова

mailto:kozobrod@tagobr.ru


Приложение № 1 
к приказу Г орУО 

отд/^25Г2023 №
ПОЛОЖЕНИЕ ^  £ 0  0 & .& -/7 Р /£ ?6

о городском конкурсе рисунков среди воспитанников 
пришкольных лагерей «Мой стиль -  здоровый образ жизни»

Городской конкурс рисунков «Мой стиль -  здоровый образ жизни» 
(далее -  Конкурс) проводится среди воспитанников пришкольных лагерей 
по инициативе Управления образования г.Таганрога.

1.Основные цели и задачи конкурса:
Цель конкурса: формирование антинаркотической культуры личности 

школьников.
Задачи конкурса:
- пропаганда ценностей здорового образа жизни среди подростков;
- дальнейший подъем духовной культуры подрастающего поколения;
- выявление новых юных дарований, художников;
- развитие творческих и художественных способностей учащихся.

2. Порядок и сроки проведения конкурса
2.1. В Конкурсе могут принимать участие воспитанники пришкольных 
лагерей от 7-11 лет.
Дети -  участники Конкурса -  могут по своему усмотрению раскрывать 

тему «Мой стиль -  здоровый образ жизни».
2.2. Техника исполнения: живопись, графика, декоративно-прикладное 
искусство (батик, бумагопластика) и др.
2.3. Конкурс проводится в два этапа:

I этап -  подготовительный, проводится в пришкольных лагерях.
Время проведения -  с 02.06.2023 по 15.06.2023.

II этап -  городской конкурс лучших детских работ.
Время проведения -  с 16.06.2023 по 20.06.2023.

З.Оформление детских работ:
Работы Конкурса предоставляются в Управление образования в 

электронном виде на почту kozobrod@tagobr.ru. или в каб. 27 Управления 
образования г. Таганрога (фото работы желательно сделать с этикеткой, в 
которой будет указано Ф.И., возраст, ОО).

В названии файла (при направлении по электронной почте) каждой 
работы одного участника необходимо указывать образовательную 
организацию, возраста, Ф.И. (например: шк.30.10 лет. Сидоров Илья.).

mailto:kozobrod@tagobr.ru


Творческие работы, содержащие изображения_____ шприцов,
алкогольной продукции, табачных изделий и т.д„ к рассмотрению 
жюри не принимаются.
Оформленные работы сдаются не позднее 16 июня 2023 года.

4,Награждение победителей конкурса.
Призеры, победители городского конкурса детских рисунков «Мой 

стиль -  здоровый образ жизни» награждаются Дипломами (Грамотами) 
Управления образования г. Таганрога.



Жюри конкурса:

Приложение № 2 
к приказу Г орУО

от ̂ £ 3 1 2023 
№

^  f a  О 5 .5 -

Председатель жюри:

В. В. Стаценко заместитель начальника Управления образования г.Таганрога;

Члены жюри:
И.А. Гоголев, главный специалист Управления образования г.Таганрога;

Л.С. Костенко, ведущий методист Управления образования г.Таганрога;

Е. А. Козоброд, ведущий специалист Управления образования г. Таганрог; 

специалист отдела по делам молодежи Администрации города г.Таганрога 

(по согласованию).




